
ДУДАРКгеСЬКА С1ЛЬСЬКА РАДА 
Бористльського району 

Кшвсько! област!
с.Дударк1в

Р I Ш Е Н Н Я

Про полаток на нерухоме майно, 
вшм111ие в1д земе.1ьно1 Д1лянки

Керуючись статгею, 143 КонститущТ Укра'ши, статтею 69 Бюджетаого кодексу 
УкраТни, в1дпов1дно ло craiTi 266 Податкового кодексу Укра'ши si зм1нами та 
доповнеинями, Закону УкраГни Х»1791 вщ 20 грудня 2016 року' «Про вмесеиня 
3MiH до ст.266.5.1 Податкового кодексу Укра'ши», пункту 24 crarri 26 та статп 69 
Закону УкраУни «П ро мкцеве самоврядування в УкраТн!». враховуючи 
рекомендащ! постТйноТ KOMicii с1льськ01 ради з питань планування бюджету. 
ocBiTH, культури, спорту, нац1онального вщродження. ceciH Д>'дирк'1вськ(и 
С1ЛЬСЬК01 ради ВИ Р1Ш И ЛА:

1. Встановнти податок на нерухоме майно, В1дм)нне в1д земельно! д1лянки:
1.1. Буд1вл1, в!л11есен1 до житловою  фонду:
1.1.1. Ж итловий будинок - буд1вля кап1тального типу, споруджена з 

дотриманням вимог, встановлених ScVkohom, 1ншими нор.мативно-правовими 
актами, i призначена для пост!йного у н1й проживания. Житлов! будннки 
подыяються на «Hrnioei будинки садибного типу та житлов! будинкн квартирного 
тппу р1зноТ поверховост!. Житловий будинок садибного типу - житловий 
будинок, розташований на окрем1й земельн1й д1лянц1, який складаеться is 
житлових та допом1жних (нежитлових) прим1щень -  0,01% в1д розм1ру 
.м1нимально) зароб1тно1 плати, встановлено! законом на 1 с1чня зв1тно1 о 
(податкового) рок>-, за 1 квадратний метр бази оподаткувашЕя;

1.1.2. Квартира - 1зольоване помешкаиня в житловому будинку, 
призначене та придатне для постшного у ньому проживания -  0,01“/о в1д розм!ру 
мш1мально1 заробггноУ плати, встановленоТ законом на I с1чня зв1тного 
(податкового) року, за 1 квадратний метр бази оподаткування;

1.1.3. Когсдж - одно-, п1втораповерховий будинок невеликоУ житловоУ 
10ЮЩ1 для постгйного чи тимчасового гфоживання з присадибною д!лянкою -  1% 
в1д розм1ру м1н]мальноУ зароб1тноУ плати, встановленоУ законом на ! с!чня 
ЗВ1ТН0 Г0 (податкового) року, за 1 квадратний .метр бази оподатк'ування;

1.1.4. Садовий будинок -  будинок для л1тнього (сезонного) викорисгання, 
який в питаниях нор.мування площ! забудови, зовн!шн1х конструкц1й та 
1нженерного обладнання не в1дп0в1дае нормативам, установлении для житлових 
будинк1в- 1% в1д posMipy м!н1МситьиоУзароб1тно1 плати. встановленоУ законом на 
1 С1чня зв1Тного (податкового) року, за 1 квадратний метр бази оподаткування;

‘1 '



1.1.5. Дачний будииок -  житловий будинок для використания прогягом 
року 3 метою позам1ського вщпочинку - 1*/» в1д розм1ру м!н1мапьно1 зароб1тао1 
плати, встановленоУ законом на 1 с1чня зв1тного (податкового) року, за 1 
квадраТний метр бачи оподаткування;

1,2. ОбЧкти нежитловоТ нерухомост! -  буд1вл1, прим1щения, що не 
в1днесе1п в1;шов1дно до законодавства до житлового фонду:

1.2.1. Буд1вл1 Ko.viepuiriHi - готел!, .мотел], кемп!нгп, панс10на[ц, рестораии 
та бари, автозаправи! комплекси. станцц техн1чного обслуговування авюмоб1л 1В, 
аптеки, турисгичи! бази. ripcbKi притулки, табори для в1дпочинку, будинки 
в1дпочинку“  1,5% в1дрозм1ру м1шма.-[ьи01 зароб1тно1 плати, встановлеио! законом 
на 1 сччня звшюго (податкового) року, за 1 квадратний метр бази оподаткування;

1.2.2. Буд1вл1 оф|С1п - буд1вл1 ф1нансового обслуговування, адм1и1стративно- 
побутов! буд 1вл!, буд1вл1 для конторських та адмш1стративних ц1лей -  1,5“/о в]д 
po3Mipy .м1н)мально1' зароб]тноТ плати, всгановлено! законо.м на 1 с1чня зв!тного 
(податкового) року, за 1 квадратний метр бази оподатку вання;

1.2.3. Буд1в л 1 торговельн! - торгов! центри, универмаги, магазини, крит! 
риики, iraBLibHOHH та зали для ярмарк!в -  1,5 %  в1д розм1ру м!н1мальноУ за{Ч)б!тно1 
плати, всгановлено: законом на 1 с1чия зв1тного (податкового) року, за 1 
квадратний .метр бази оподаткування;

1.2.4. Бази та склади 1пднрнсмств торг1вл] й громадського .чарчування -  
i%  в1д розм1ру м1н1.мш1ьно1 зар0б1т1Г01 плати, встановлено! законом на 1 с 1чня 
ЗВ1ТИ0Г0 (податкового) року, за 1 квадратний меф  бази оподаткування;

1.2.5. Буд!вл1 п|дприсмств побутового обслуговування -  1,5“/» В1д розм1ру 
м1ншально1 зароб1тноУ плати, встановленоУ законом на 1 С1чня зв!тного 
(податкового) року, за 1 квадратний метр бази оподаткування;

1.2.6. Гараж! - гараж! (наземн! й пщземн!) та крит! автомоб'шьн! стоянки 
комерцгйного призначення -  1,5®/« в1д розм1ру м!н1мальноТ 3£1роб1тноУ плати, 
встановленоУ законом на 1 с1чня зв1тного (податкового) року, за 1 квадратний метр 
бази оподаткування:

1.2.7. Буд1вл1 промислов!, склади та буд|вл1 иадан! в оренду для 
комер1ййипх uLiefi -  1,5% в1д роз.м!ру м1н1мапьноУ зароб1тно1 плати, встановленоУ 
законом на 1 с1чня ЗВ1ТН0Г0 (податкового) року, за 1 квадратний метр базм 
оподаткування;

1.2.8. Буд1вл1 для 11убл!чиих виступ1в (казино, iropni будинки) -  1,5% вш 
розм1ру м)н1мально1 зароб1тно1 нлатн, встановленоУ ;!аконом на 1 с1чня ;!В1Тиого 
(податкового) року, за 1 квадратний метр бази оподаткування;

1.2.9. Складськ! лог1Стичн1 комплекси -  1,5% в1д розм1ру м1н1мшн.н01 
зароб1тноУ плати, встановленоУ законом на 1 с1чня зв1тиого (податкового) року, за 1 
квадратний метр бази оподаткування.

1.2.10. Кафе, |далып -  1,5У« в!д розм1ру ,м1тмальиоУ зароб1тиоУ плати, 
встановленоУ законом на 1 с1чня зв1тного (податкового) року, за 1 квадрагаий метр 
ба:!и оподаткування;

1.2.11. Буд1вл! iHuii — 1,5% в1д розм1ру м1н1м<и1ьноУ заробпноУ плети, 
встановленоУ заютном на 1 с1чня зв!тного (податкового) року, за 1 квадратний мегр 
бази оподаткування;

1.2.12. Господарськ! (присадибн!) буд1в л 1 -  допом1жн1 нежитлов! 
прим1щення, до яких належать сараУ, майстерн1, вбиральн!, погреби, навки, 
котельн!, бойлерн! та iHuii прим1щення оподатковувати по пульов1й ставц!.



2. OcjiOBHi поиятгя так1 як, платники податку, об ’екти оподагкунанни, бача 
oiio4 ai-KyBa|jHR, 1 [1яьги сплати податку, ставка податку, подагковий иер1од, 
порядок обчислення суми ггодатку в рач1 зм!ни власника об ’екта оподаткуЕиннн 
податком, порядок сплати податку, строки сгоштн податку, визиачаються у стагп 
266 Податкового кодексу Укра’ши зм!нами та доповненнямп.

3. Дане р1шення набувае чинностт з 01.01.2017 року.

4. Вважати гаким, що вфатило чинн1сть р1шення Дударк1вськоТ с1ЛьськоТ 
ради № 317-09-VI1 вщ 27,10.2016 року «П р о  податок на иерухоме майно, 
В1лм!||||е в!д земельно! д!ляик|]»

5. Дане р!шення оприлюдннти в засобах масово! 1нформаи]'1 та на стендах 
Дударк!всько1 с!льськоТ ради.

6. Контроль за виконання даиого р!шеиня покласги на iiocriftiiy 
KOMiciK) ciflbcuKoi' ради з пнтань планування бюджету, осв!ти. культури. 
cnopiy, нащонааьного вщродження.

В1Д 20 ciniiH 2017 р.

М .Г. Гуральник


